АЛЕКСЕЕВСКИЙ

 РАЙОННЫЙ СОВЕТ

АЛЕКСЕЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	   [image: image1.jpg]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АЛЕКСЕЕВСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

АЛЕКСЕЕВСК

РАЙОН СОВЕТЫ

	РЕШЕНИЕ
15.11.2018
	п.г.т. Алексеевское
	КАРАР

№ 204

О предварительных итогах социально-

экономического развития района

за 2018год    и о прогнозе

социально-экономического

развития района на2019 год

Заслушав и обсудив отчет Руководителя Исполнительного комитета Алексеевского муниципального района Кадырова Н.К. «О предварительных итогах социально-экономического развития района за 2018 год   и о прогнозе социально-экономического развития района на 2019 год», Совет Алексеевского муниципального района отмечает,  что деятельность всех структурных подразделений муниципального района в 2018 году  была направлена на решение вопросов социально-экономического, инфраструктурного развития муниципального района,  улучшение деятельности объектов социальной сферы,   увеличение заработной платы и реальных доходов населения, комплексного развития территорий.

Исходя из вышеизложенного и отмечая необходимость дальнейшей планомерной работы по социально-экономическому развитию Алексеевского муниципального района,

Совет Алексеевского муниципального района р е ш и л:

1. Отчет   Руководителя Исполнительного комитета о результатах деятельности Исполнительного комитета Алексеевского муниципального района РТ за 2018 год утвердить.

2.   Депутатам Совета Алексеевского муниципального района довести предварительные итоги деятельности Исполнительного комитета Алексеевского муниципального района за 2018 год и задачи на 2019 год до сведения избирателей в своих округах.
2
        4. Поручить Исполнительному комитету Алексеевского муниципального района (Кадыров Н.К.):

       4.1.продолжить  реализацию  направлений Стратегии социально-экономического развития Алексеевского муниципального района Республики Татарстан на 2016-2021 годы и на период до 2030 года (делее Стратегия);

4.2.обеспечить участие района в реализации республиканских и федеральных программ.

 5. Постоянной комиссии по  бюджетно-финансовым вопросам и экономическому развитию (Сафина Г.Т.) обеспечить систематическое изучение эффективности и своевременной реализации мероприятий Стратегии с рассмотрением на своих заседаниях.

6. Рекомендовать главам сельских поселений на заседаниях представительных органов сельских поселений обсудить отчет   Исполнительного комитета Алексеевского муниципального района за 2018 год и разработать план мероприятий по выполнению замечаний и предложений, высказанных в отчетном докладе и при его обсуждении.

7. Настоящее решение разместить на официальном сайте Алексеевского муниципального района в сети Интернет.

8. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя главы района Белову Г.В.

Глава
муниципального района,

Председатель Совета                                                                         С.А. Демидов